Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS 2 ..........................................................................................................................................

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 247/2020 2 ..................................................................................................................
RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 247/2020 2 ..................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2021 2 ...................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 264 DE 11 DE MAIO DE 2021 - GABINETE 2 .........................................................................................................................................

HUMBERTO DE CAMPOS, QUARTA * 12 DE MAIO DE 2021 * ANO III * Nº 279

1/3www.humbertodecampos.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE
CAMPOS

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 247/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS
RESENHA  DO  SEGUNDO  TERMO  ADITIVO  AO
CONTRATO  Nº  247/2020.  PARTES:  CONTRATO  DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE
UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE
CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA J. J. DE JESUS,
inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  número  63.415.160/0001-11.
CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO - Prorrogar por mais 90
(noventa) dias a vigência do Contrato nº 247/2020, objetivando
a Contração de Empresa de Engenharia para Construção de
Conjuntos Sanitários no Município de Humberto Campos - MA,
com vigência a partir  de 21 de janeiro de 2020.   AMPARO
LEGAL:  ART.  57  DA  LEI  N°  8.666/93.  HUMBERTO  DE
CAMPOS/MA, 21 DE JANEIRO DE 2021. ASSINATURA: Sidnei
Luiz  Silva  Lima,  Secretária  Municipal  de  Administração  de
Humberto  de  Campos/MA;  JOSEMAR  JORGE  DE  JESUS  –
Representante Legal.

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 7f8d7474d0046d8e9ed6ce0177bb004f

RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 247/2020

RESENHA  DO  TERCEIRO  TERMO  ADITIVO  AO
CONTRATO  Nº  247/2020.  PARTES:  CONTRATO  DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE
UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE
CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA J. J. DE JESUS,
inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  número  63.415.160/0001-11.
CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO - Prorrogar por mais 90
(noventa) dias a vigência do Contrato nº 247/2020, objetivando
a Contração de Empresa de Engenharia para Construção de
Conjuntos Sanitários no Município de Humberto Campos - MA,
com vigência a partir de 20 de Abril de 2021.  AMPARO LEGAL:
ART. 57 DA LEI N° 8.666/93. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 20
DE ABRIL  DE 2020.  ASSINATURA:  Sidnei  Luiz  Silva  Lima,
Secretária  Municipal  de  Administração  de  Humberto  de
Campos/MA;  JOSEMAR  JORGE  DE  JESUS  –  Representante
Legal.

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: aad577530972624a8339793436041ac9

EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2021. PARTES: Município
de Humberto de Campos/MA, Através da Secretária Municipal
De Saúde - SEMUS, inscrita no CNPJ nº 11.436.956/0001-57,

(CONTRATANTE)  e  INFINYT  COMÉRCIO  SERVIÇOS  E
REPRESENTAÇÕES  LTDA-ME  (CONTRATADA),  inscrita  no
CNPJ  nº  13.751.395/0001-06.  OBJETO  DO  CONTRATO:  é
contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de  manutenção  preventiva  e  corretiva  de  equipamentos
hospitalares, odontológicos e laboratoriais com fornecimento de
peças, com execução mediante o regime de execução indireta,
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Humberto de Campos/MA, decorrente do Pregão Presencial
02/2021,  oriunda do Processo Administrativo n.º  062/2021 –
SEMUS.  DATA  DA  ASSINATURA:  11  de  MAIO  de  2021.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 789.000,00 (setecentos e
oitenta  e  novos  mil  reais).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA:
Fonte de Recurso; Órgão; 02 – Poder Executivo; Unidade ; 12
– Fundo de Saúde Função ;  10 –  Saúde Subfunção ;  301 –
Atenção  Básica  Projeto/atividade  ;  2920  –  Manutenção  e
Funcionamento  do  Fundo  Saúde  Natureza  da  despesa  ;
3 3 . 9 0 . 3 9  –  O u t r o s  s e r v i ç o s  d e  t e r c e i r o s  –
Pessoa  Jurídica  ;  Subelemento  da  despesa  ;  33.90.39.99  –
Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica. BASE LEGAL:
Lei Federal nº 8.666/93 e Lei 7.892/2013 e suas respectivas
alterações. ASSINATURAS: Pela Contratante: Tatiany Gomes
Ferreira  Fernandes,  Secretária  Municipal  de  SAÚDE.  Pela
Contratada:  Alessandro  Gomes  de  Alencar  CPF  nº
020.955.253-02. Humberto de Campos -  MA, 11 de maio de
2021.

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 82f288f8fa5efa71033a99721017120b

PORTARIA Nº 264 DE 11 DE MAIO DE 2021 - GABINETE

PORTARIA Nº 264 DE 11 DE MAIO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
em conformidade com o Art.  84,  inciso  II,  alínea a)  da Lei
Orgânica Municipal e da Lei Municipal Nº 01/2021.
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR, o (a) servidor (a) ROSY MARIA SANTOS
DOS REIS FURTADO, CPF Nº  829.998.483-15,  do  cargo
comissionado de Assesor- DAS 3, da Prefeitura Municipal de
Humberto de Campos/MA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo
seus efeitos a 03 de maio de 2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Humberto de Campos,
Estado do Maranhão, ao 11º dia do mês de maio do ano
de dois mil e vinte e um.

LUÍS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 2072d3b7851770a04df61f7c645872b7

HUMBERTO DE CAMPOS, QUARTA * 12 DE MAIO DE 2021 * ANO III * Nº 279

2/3www.humbertodecampos.ma.gov.br

LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS

Prefeito

www.humbertodecampos.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Humberto De Campos

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 98985627610

www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto Nº 15, de 14 de
novembro de 2019

HUMBERTO DE CAMPOS, QUARTA * 12 DE MAIO DE 2021 * ANO III * Nº 279

3/3www.humbertodecampos.ma.gov.br

		2021-05-12T06:00:05-0300